Protokół Nr XVII/20
z obrad XVII zwyczajnej Sesji Rady Gminy Czeremcha odbytej w dniu 23 października 2020 roku. 

XVII zwyczajna Sesja Rady Gminy Czeremcha obradowała w Gminnym Ośrodku Kultury w Czeremsze. Obrady rozpoczęto o godz. 12:00. 

Obradom przewodniczył Pan Mikołaj Wasiluk – Przewodniczący Rady Gminy.
Na stan 15 radnych w obradach XVII Sesji Rady Gminy uczestniczyło 10 radnych: Olesia Chromińska, Eugeniusz Daniluk, Mikołaj Janczuk, Eugenia Kerdelewicz, Janusz Lipiński, Aleksander Pagór, Mikołaj Samosiuk, Teresa Regina Zakrzewska, Mariusz Szymaniuk oraz Mikołaj Wasiluk – Przewodniczący Rady Gminy wg załączonej listy obecności, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  
Pani radna Eugenia Martyniuk, Pani radna Agata Ewa Szoplik, Pani radna Anetta Justyna Niczyporuk, Pani radna Mariola Szymańczuk, Pan radny Eugeniusz Docnik byli nieobecni. 
Pani Walentyna Wieremczuk sporządzająca niniejszy protokół. 
Pan Przewodniczący Rady poinformował uczestników obrad Sesji Rady Gminy Czeremcha, że obrady Sesji Rady Gminy Czeremcha są transmitowane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk na mocy art. 20 poz. 1b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713).
Pan Przewodniczacy Rady powiedział, że z uwagi na wydane rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 16 października 2020 roku w sprawie określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii, jest ograniczenie w czerwonej strefie, że w zgromadzeniu może wziąć udział maksymalnie do 10 osób, w związku z powyższym obrady XVII Sesji Rady Gminy w dniu dzisiejszym  są bez udziału Wójta i Pracowników UG. 

Pan Przewodniczący Rady poinformował, że w związku z istniejącą w Polsce epidemią Państwo Radni zostaliście zabezpieczeni w rękawiczki, dezynfekcja rąk, maseczki i proszę o przestrzeganie zasad bezpieczeństwa.
Ad. 1. Pan Przewodniczący Rady Gminy – słowami ,,Otwieram obrady XVII Sesji Rady Gminy Czeremcha” – dokonał otwarcia obrad.
Pan Przewodniczący Rady przywitał Radnych Gminy i mieszkańców słuchających online.
Pan Przewodniczący Rady poinformował, że zgodnie z listą obecności na stan 15 radnych uczestniczy w obradach XVII Sesji Rady Gminy 10 radnych, co stanowi wymagane quorum do podejmowania uchwał Rady.

Ad. 2. Pan Przewodniczący Rady Gminy przedstawił porządek obrad, jaki był podany w zaproszeniach na dzisiejsze obrady.
1. Otwarcie Sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z XV Sesji Rady Gminy Czeremcha odbytej w dniu 27 sierpnia 2020 roku.
4. Przyjęcie protokołu z XVI Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Czeremcha odbytej w dniu 9 września 2020 roku.
5. Informacja o pracy Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym.
6. Interpelacje radnych. 
7. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w placówce oświatowej na terenie gminy za rok szkolny 2019/2020.
8. Informacja o złożonych oświadczeniach majątkowych przez radnych Rady Gminy i pracowników Urzędu Gminy Czeremcha za 2019 r. 
9. Przyjęcie uchwał w sprawach: 
1) Wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Czeremcha na 2020 rok.
2) Określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2021 rok.
3) Przyjęcia Programu współpracy Gminy Czeremcha z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2021 rok.
4) Rozpatrzenia podtrzymanego przez sołtysa wniosku dotyczącego przeznaczenia środków funduszu sołeckiego na 2021 rok. 

5) Wspólnej realizacji projektu pn.: „Rozwój e-usług w gminach Związku Gmin Wiejskich Województwa Podlaskiego” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020.
6) Wyrażenia poparcia dla stanowiska Rady Powiatu Hajnowskiego.
10. Odpowiedzi na interpelacje radnych.
11. Zapytania i wolne wnioski.  
12. Zamknięcie obrad.
Pan Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy są uwagi do porządku obrad?

Pan Przewodniczący Rady powiedział, przystąpimy do przegłosowania porządku obrad.
Głosujemy przez podniesienie ręki i naciśnięcie przycisku.
Kto z Pań i Panów radnych jest za przyjęciem porządku obrad? Dziękuję.
Kto jest przeciw?

Dziękuję.

Kto się wstrzymał?

Dziękuję.

Stwierdzam, że w głosowaniu jawnym wzięło udział 10 radnych, „za” ww. porządkiem obrad głosowało - 10 radnych, „przeciw” - 0, „wstrzymało się” - 0. Wymagana bezwzględna większość ustawowego składu rady została osiągnięta. Stwierdzam, że porządek obrad według którego Rada Gminy będzie obradowała został przyjęty jednogłośnie. Wykaz głosowania imiennego jest załącznikiem do niniejszego protokołu. 
Pan Przewodniczący Rady powiedział, że przechodzimy do następnego punktu tj. 
Ad. 3. Pan Przewodniczący Rady poinformował, że Protokół Nr XV/20 z obrad XV Sesji Rady Gminy Czeremcha z dnia 27 sierpnia 2020 roku znajduje się na stoliku Pani Protokolantki i jest do wglądu. Czy ktoś z Pań i Panów radnych ma jakieś uwagi do protokołu? Dziękuję.
Przystąpmy zatem do głosowania nad przyjęciem protokołu z XV Sesji Rady Gminy. Głosujemy przez podniesienie ręki i naciśnięcie przycisku.
Kto z Pań i Panów radnych jest „za” przyjęciem przedłożonego protokołu z XV Sesji Rady Gminy?

Dziękuję.

Kto jest przeciw?

Dziękuję.

Kto się wstrzymał?

Dziękuję.

Stwierdzam, że w głosowaniu jawnym wzięło udział 10 radnych, 10 radnych – „za” przyjęciem, 0 radnych – „przeciw”, 0 radnych – „wstrzymało się”. 

Protokół Nr XV/20 z XV Sesji Rady Gminy z dnia 27 sierpnia 2020 roku został przyjęty jednogłośnie. Wykaz głosowania imiennego jest załącznikiem do niniejszego protokołu.
Ad. 4. Pan Przewodniczący Rady poinformował, że Protokół Nr XVI/20 z obrad XVI Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Czeremcha z dnia 9 września 2020 roku znajduje się na stoliku Pani Protokolantki i jest do wglądu. Czy ktoś z Pań i Panów radnych ma jakieś uwagi do protokołu? Dziękuję.
Przystąpmy zatem do głosowania nad przyjęciem protokołu z XVI Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy. Głosujemy przez podniesienie ręki i naciśnięcie przycisku.

Kto z Pań i Panów radnych jest „za” przyjęciem przedłożonego protokołu z XVI Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy?

Dziękuję.

Kto jest przeciw?

Dziękuję.

Kto się wstrzymał?

Dziękuję.

Stwierdzam, że w głosowaniu jawnym wzięło udział 10 radnych, 10 radnych – „za” przyjęciem, 0 radnych – „przeciw”, 0 radnych – „wstrzymało się”. 

Protokół Nr XVI/20 z XVI Sesji Rady Gminy z dnia 9 września 2020 roku został przyjęty jednogłośnie. Wykaz głosowania imiennego jest załącznikiem do niniejszego protokołu.
Pan Przewodniczący Rady poprosił Pani Walentynę Wieremczuk o przedstawienie pracy w okresie międzysesyjnym.
Ad. 5. Pani Walentyna Wieremczuk powitała Państwa Radnych i odczytała w imieniu Pana Wójta informację o pracy Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym, która jest załącznikiem do niniejszego protokołu. 
Pan Przewodniczący Rady powiedział, jeżeli nie ma więcej uwag do ww. punktu, przystąpimy do następnego punktu.

Ad. 6. Interpelacje radnych. 

Pan Przewodniczący Rady poinformował, że w okresie międzysesyjnym nie wpłynęła żadna interpelacja. Wobec powyższego przechodzimy do następnego punktu.  
Ad. 7. Pan Przewodniczący Rady poinformował, że informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w placówce oświatowej na terenie gminy za rok szkolny 2019/2020 była przedstawiona na posiedzeniu Komisji Rozwoju i Budżetu w dniu 15 października  2020 roku i została pozytywnie zaopiniowana przez członków komisji. Wobec powyższego czy są pytania, czy uwagi? Uwag nie wniesiono. Przechodzimy do następnego punktu. 
Ad. 8. Pan Przewodniczący Rady poinformował, że informacja o złożonych oświadczeniach majątkowych przez radnych Rady Gminy i pracowników Urzędu Gminy Czeremcha za 2019 r. była przedstawiona na posiedzeniu Komisji Rozwoju i Budżetu w dniu 15 października 2020 roku i została pozytywnie zaopiniowana przez członków komisji. Wobec powyższego czy są pytania, czy uwagi? Uwag nie wniesiono. Przechodzimy do następnego punktu. 
Ad. 9.  Przyjęcie projektów uchwał:
Ad. 9.1) Pan Przewodniczący Rady odczytał tytuł projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Czeremcha na 2020 rok.

Pan Przewodniczący Rady zwrócił się do Pana Wiceprzewodniczącego Rady o odczytanie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Czeremcha na 2020 rok.
Pan Wiceprzewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Czeremcha na 2020.

Pan Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z Państwa radnych chciałby zgłosić uwagi do ww. projektu uchwały?
Jeżeli nie ma uwag do ww. projektu uchwały, przystąpimy do przegłosowania. Głosujemy przez podniesienie ręki.
Kto z Państwa radnych jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Czeremcha na 2020 rok?

Dziękuję.

Kto jest przeciw?

Dziękuję.

Kto się wstrzymał?

Dziękuję.

Stwierdzam, że w głosowaniu jawnym wzięło udział 10 radnych, „za” przyjęciem projektu uchwały głosowało 10 radnych, 0 radnych – „przeciw”, 0 radnych – „wstrzymało się” od głosu. Uchwała została przyjęta jednogłośnie. Wykaz głosowania imiennego ww. uchwały jest załącznikiem do niniejszego protokołu.
Uchwała Nr XVII/109/20 Rady Gminy Czeremcha z dnia 23 października 2020 roku w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Czeremcha na 2020 rok  – jest załącznikiem do niniejszego protokołu.
Ad. 9.2) Pan Przewodniczący Rady odczytał tytuł projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2021 rok .

Pan Przewodniczący Rady zwrócił się do Pana Wiceprzewodniczącego Rady o odczytanie projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2021 rok.  
Pan Wiceprzewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2021.
Pan Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z Państwa radnych chciałby zgłosić uwagi do ww. projektu uchwały? 
Jeżeli nie ma uwag do ww. projektu uchwały, przystąpimy do przegłosowania. Głosujemy przez podniesienie ręki.

Kto z Państwa radnych jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2021 rok? 
Dziękuję.

Kto jest przeciw?

Dziękuję.

Kto się wstrzymał?

Dziękuję.

Stwierdzam, że w głosowaniu jawnym wzięło udział 10 radnych, „za” przyjęciem projektu uchwały głosowało 9 radnych, 0 radnych – „przeciw”, 1 radna – „wstrzymała się” od głosu (Teresa Zakrzewska). Uchwała została przyjęta większością głosów. Wykaz głosowania imiennego ww. uchwały jest załącznikiem do niniejszego protokołu.
Uchwała Nr XVII/110/20 Rady Gminy Czeremcha z dnia 23 października 2020 roku w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2021 rok – jest załącznikiem do niniejszego protokołu. 
Ad. 9.3) Pan Przewodniczący Rady odczytał tytuł projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Czeremcha z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2021 rok.
Pan Przewodniczący Rady zwrócił się do Pana Wiceprzewodniczęcego Rady o odczytanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Czeremcha z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2021 rok.
Pan Wiceprzewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Czeremcha z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2021 rok.
Pan Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z Państwa radnych chciałby zgłosić uwagi do ww. projektu uchwały? Jeżeli nie ma uwag do ww. projektu uchwały, przystąpimy do przegłosowania. Głosujemy przez podniesienie ręki.

Kto z Państwa radnych jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Czeremcha z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2021 rok?

Dziękuję.

Kto jest przeciw?

Dziękuję.

Kto się wstrzymał?

Dziękuję.

Stwierdzam, że w głosowaniu jawnym wzięło udział 10 radnych, „za” przyjęciem projektu uchwały głosowało 10 radnych, 0 radnych – „przeciw”, 0 radnych – „wstrzymało się” od głosu. Uchwała została przyjęta jednogłośnie. Wykaz głosowania imiennego ww. uchwały jest załącznikiem do niniejszego protokołu.

Uchwała Nr XVII/111/20 Rady Gminy Czeremcha z dnia 23 października 2020 roku w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Czeremcha z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2021 rok – jest załącznikiem do niniejszego protokołu.
Ad. 9.4) Pan Przewodniczący Rady odczytał tytuł projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia podtrzymanego przez sołtysa wniosku dotyczącego przeznaczenia środków funduszu sołeckiego na 2021 rok. 

Pan Przewodniczący Rady zwrócił się do Pana Wiceprzewodniczącego Rady o odczytanie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia podtrzymanego przez sołtysa wniosku dotyczącego przeznaczenia środków funduszu sołeckiego na 2021 rok. 

Pan Wiceprzewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia podtrzymanego przez sołtysa wniosku dotyczącego przeznaczenia środków funduszu sołeckiego na 2021 rok.
Pan Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z Państwa radnych chciałby zgłosić uwagi do ww. projektu uchwały rozpatrzenia podtrzymanego przez sołtysa wniosku dotyczącego przeznaczenia środków funduszu sołeckiego na 2021 rok? 

Pan Przewodniczący Rady powiedział, jeżeli nie ma uwag do ww. projektu uchwały, przystąpimy do przegłosowania. Głosujemy przez podniesienie ręki.
Kto z Państwa radnych jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia podtrzymanego przez sołtysa wniosku dotyczącego przeznaczenia środków funduszu sołeckiego na 2021 rok?
Dziękuję.

Kto jest przeciw?

Dziękuję.

Kto się wstrzymał?

Dziękuję.

Stwierdzam, że w głosowaniu jawnym wzięło udział 10 radnych, „za” przyjęciem projektu uchwały głosowało 9 radnych, 0 radnych – „przeciw”, 1 radny – „wstrzymał się” od głosu (Mikołaj Janczuk). Uchwała została przyjęta większością głosów. Wykaz głosowania imiennego ww. uchwały jest załącznikiem do niniejszego protokołu.

Uchwała Nr XVII/112/20 Rady Gminy Czeremcha z dnia 23 października 2020 roku w sprawie rozpatrzenia podtrzymanego przez sołtysa wniosku dotyczącego przeznaczenia środków funduszu sołeckiego na 2021 rok – jest załącznikiem do niniejszego protokołu.

Ad. 9.5) Pan Przewodniczący Rady odczytał tytuł projektu uchwały w sprawie wspólnej realizacji projektu pn.: „Rozwój e-usług w gminach Związku Gmin Wiejskich Województwa Podlaskiego” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020.
Pan Przewodniczący Rady zwrócił się do Pana Wiceprzewodniczącego Rady o odczytanie projektu uchwały w sprawie wspólnej realizacji projektu pn.: „Rozwój e-usług w gminach Związku Gmin Wiejskich Województwa Podlaskiego” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020.
Pan Wiceprzewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie wspólnej realizacji projektu pn.: „Rozwój e-usług w gminach Związku Gmin Wiejskich Województwa Podlaskiego” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020.
Pan Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z Państwa radnych chciałby zgłosić uwagi do ww. projektu uchwały? Jeżeli nie ma uwag do ww. projektu uchwały, przystąpimy do przegłosowania. Głosujemy przez podniesienie ręki.
Kto z Państwa radnych jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie wspólnej realizacji projektu pn.: „Rozwój e-usług w gminach Związku Gmin Wiejskich Województwa Podlaskiego” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020?

Dziękuję.

Kto jest przeciw?

Dziękuję.

Kto się wstrzymał?

Dziękuję.

Stwierdzam, że w głosowaniu jawnym wzięło udział 10 radnych, „za” przyjęciem projektu uchwały głosowało 9 radnych, 0 radnych – „przeciw”, 1 radny – „wstrzymał się” od głosu (Mikołaj Janczuk). Uchwała została przyjęta większością głosów. Wykaz głosowania imiennego ww. uchwały jest załącznikiem do niniejszego protokołu.

Uchwała Nr XVII/113/20 Rady Gminy Czeremcha z dnia 23 października 2020 roku w sprawie wspólnej realizacji projektu pn.: „Rozwój e-usług w gminach Związku Gmin Wiejskich Województwa Podlaskiego” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020 - jest załącznikiem do niniejszego protokołu.
Ad. 9.6) Pan Przewodniczący Rady odczytał tytuł projektu uchwały w sprawie wyrażenia poparcia dla stanowiska Rady Powiatu Hajnowskiego. 
Pan Przewodniczący Rady zwrócił się do Pana Wiceprzewodniczącego Rady o odczytanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia poparcia dla stanowiska Rady Powiatu Hajnowskiego
Pan Wiceprzewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia poparcia dla stanowiska Rady Powiatu Hajnowskiego.
Pan Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z Państwa radnych chciałby zgłosić uwagi do ww. projektu uchwały? Jeżeli nie ma uwag do ww. projektu uchwały, przystąpimy do przegłosowania. Głosujemy przez podniesienie ręki.
Kto z Państwa radnych jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie wyrażenia poparcia dla stanowiska Rady Powiatu Hajnowskiego?

Dziękuję.

Kto jest przeciw?

Dziękuję.

Kto się wstrzymał?

Dziękuję.

Stwierdzam, że w głosowaniu jawnym wzięło udział 10 radnych, „za” przyjęciem projektu uchwały głosowało 9 radnych, 0 radnych – „przeciw”, 1 radny – „wstrzymał się” od głosu (Mariusz Szymaniuk). Uchwała została przyjęta większości głosów. Wykaz głosowania imiennego ww. uchwały jest załącznikiem do niniejszego protokołu.

Uchwała Nr XVII/114/20 Rady Gminy Czeremcha z dnia 23 października 2020 roku w sprawie wyrażenia poparcia dla stanowiska Rady Powiatu Hajnowskiego - jest załącznikiem do niniejszego protokołu.
Ad. 10. Odpowiedzi na interpelacje.
Pan Przewodniczący Rady poinformował, że nie było zgłoszonych interpelacji i nie ma odpowiedzi. Wobec powyższego przechodzimy do następnego punktu. 
Ad. 11. Zapytania i wolne wnioski.
Pan Przewodniczący Rady zapytał, czy są pytania? 
Pytań nie było. 
Ad. 12. Pan Przewodniczący Rady Gminy – tematy zostały wyczerpane, a zatem ,,Zamykam obrady XVII Sesji Rady Gminy Czeremcha”. Podziękował wszystkim za uczestnictwo w obradach. 
Obrady zakończono o godz. 12:55. 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała:







Przewodniczył: 

Walentyna Wieremczuk
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